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PJESA 1 E ANEKSKONTRATES

ANEKSI I KONTRATES ME DATEN 19-10-2021

NE MES Ti
Koruna e Obiliqit,

'DHE

Grup i Operatoréve Ekonomik VB INVEST SH.P.K.; DT MINING
SH.P.K., Rr.Vicianum, Objekti Redoni, k5, nrd6, Arbéri, 10000, Prishtiné, Kosové
NRB. 811310200 Pérfagésuar nga: Berat Hasolli drcjtor

(ne vazhdim «Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punet e

shénuara me poshté:

TITULLIX KONTRATES: Puné shtesé (Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né

Obifiq - Asfaltimi I rrugéve né Plemetin, lagjja Bregagji (Pjesa e gjashtt) )
Numrin e Prokurimit: 0B614-21-7368-5-3-5

Numri i Brendshém i Prokurimit: 614 21 053/5-1 535

Numri | kontraés:053/5-1—2021

Duke pasur parasysh se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontrat mbi kryrjen
e punéve Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi 1 rrugéve né Plemetin ,
lagjja Bregagji (Pjesa e gjashté) (kontrata baz€) t& dates 09/08/2021 me nr té
prokurimit : 614 21 053 521, kontrata e pérmendur éshté duke u pérmbushur.

Duke u bazuar né kryrjen e suksesshme té punéve nga kontrakiuesi dhe kérkesés dhe
arsyetimit nga organi mbikgyrés,arsyetuar nga drejtori i urbanizmit,dhe aprovimit
nga ZKA,palét reciprokisht pajtohen gé té lidhin Aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé sipas specifikimit te mbikqyrésit dhe arsyetimit mbi gjendjen faktike

né teren me kushte té njejta si né kontratén bazé:




ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e anekskontratés éshté ekzekutimi i punéve shtesé ku kontrata bazé éshté
vazhduar edhe pér kryerjen e punéve shtesé té cekura mé lart8,si marrveshje
reciproke né mes € paléve.i cili pérfshiné-specifikimet teknike t& detyrueshme dhe

pjesés sé ofertés financiare qé jané pjesé e késaj anekskontrate.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmirmi total i punéve shiest shté: 4 526,90€(katermi e pesqind e njézet e gjasht
90/100).siq éshté dhéné né pérshkrimin e paramases dhe parallogarisé.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit pér anekskontratén.

2.3 Autoriteti kontraktues do ti paguaj kontraktuesit mijetet vetém atéher kur té

kryen punén né térsi,per anekskontratén

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té anekskontratés
3.1 AneksKontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshjae Anekskontrateés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates;

(¢) KushteteVecanta té Kontratés;

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me keté Kontraté ndérmjet
Antoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks,
email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me

shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim 1€ pranimit 6 komunikatés sé tij. N¢ té gjitha




rastet, dérguesi duhet t'i marreé té gjitha masate nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim,
certifikaté apo vendim do té jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "mirato]
nose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,

certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhen shqipe]t] né kater origjinale, dy prej té cilave

jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale per Kontraktuesin.

o. Té gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njejta.
SI DESHMI KESAJ PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI

Mii POSHTE
Pér Kontraktuesin “Pér Autoritetin Kontraktues
Operatori Ekonomik
Emri: Berat Hasolli Emri: Sherif Hoti
Pozita: Drejtor Pozita: ZPP
[\
\ W
Nénshkrimi: \:‘\; . Nénshkrimi: s ‘%67 :
Data: \ M Data:
19-1 0_202,54“,._‘,
Vula:
Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



i pIESANE ANEKSKONTRATES KUSHTET € PERGHTHSHME " con R

Nenil perkufizimet

1.1 “ANEKSKontraté"do t& thots marréveshje pér puné shtesété e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit,

1.2 “pund” konsiderohen & giitha ato puné té cilat jangé ohjekt i anekskontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga vontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inzhinieringu civil, struktura 1g tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik {apo grupii operatoréve ekonomik), i caktuar edhe ng kontratén bazé dhe
sshté i obliguar t& kryejé punét sipas marraveshjes dhe i cili do t& rmarré shumén sipas marréveshjes me aneks kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés (apo ¢ilido njeri kampetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili Eshté pérgjegiés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i
raporto}é Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qéi paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e anekskontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoti vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

Neni 2 Obligimet e Kontraktuesit

7.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideran se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje 12 kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kantraktues pér kété duke i paragitur arsyet e ti brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kéti] njoftimi.

2.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosavés
ghe do t8 sigurojé qé personeli 1 ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu i respektojné dhe té veprojnié
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve. '

2.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
xonfidenciale, Pérveg né rastet kur kio ésht e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose
shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

214.thtrék£desi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Meni7  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

71 Ngé data e fillimit e deri sa t& lashohet Certifikata e Karrigjimit t& Defekteve, rreziget e éndimeve personale, vdek]a, dhe
hurbjs ose démtimi | pronés, (perfshirg, pa kufizim, punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit
de té njejta me ato té kontratés bazé.

Neni 8 - Fillimi i punéve

3.1 Kontraktuesi do té fillo} punét menjéjer pas nénshkrimit t& anekskontratés

N;'ani 9 Korrigjimi | defekteve

9.1 Korixhirni i defekteve do jet8 si né kontratén bazé.

Nenil0 - Pagesa

164 Pagésat do té béhen né Euro.
Pagesa do t& béhet sipas situacionit té raportuar nga menaxherét e projektit,Situacioni paguhet pas plotésimit té
{arsishiém té dokumentacionit pér situacionin.

v




PIESAL ANEXSKONTRATES KUSHTET £ VECANTA ST

‘[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendﬁra pér' nenet

pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet ¢  Pérgjithshme

té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés € jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet g8
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t€ jet [gjuha ¢ procedurds - shaipel.

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe té pérdor pajisje
t& identifiknara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim té propozuar
té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé

t8 miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Siguriae
ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé elzokutimit éshté 10% e vierés sé Lontralés
OE, jo mé voné se ditae nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj tek Zyra e
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe & mire € kontratés.
Shuma e Sigurisé s8 Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés
N rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni para

nénshkrimit t& kontratés, siguriné ¢ elzekutimnit me afat té viefshmeérise
prej 40 dité nga datae nénshkrimit te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 8 jeté né forméne dhéné né PJESA

IV E KONTRATES

Siguria né puné

10.2

Kontrakiori éshté pérgjegiés per aplikimin e ligjeve pér mbraojtje né puné
t8 punétoréve té tij pérveg tjerash edhe duke :

- bérssignrimin e zonave t# punés pér kryerjen e punéve né ményré t&

sigurt

- duke u siguruar né gatishmeéring profesionale t& punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe mjeteve

adekuate dhe funksionale nga punétorét,

. duke obliguar punétorét qé té nibajné uniformat e kompanisé (
uniforma duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat punés dhe
mjetet mbrojtése né puné si: rroba pune, helmeta, képucé adekuate
vardsisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,doréza pune ..etj

- ngabartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejtori

i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisé, varisisht
nga natyra e punés ié angazhoj pungtoré me kualifikime adekuate,
njohuri dhe pérvojé i€ duhur pér kryerjen e punéve & nevojshme,

. OF obligohet ¢ paisjet dhe nr.e puntoréve 1& kerkuar t'i ketéd né

vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né realizim té projekti.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

L—

111

Nga data e fillimit e deri sa 18 leshohet Certifikata e Korrigiimit t&
Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose

démtimi i pronés (pérfshird, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.




Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1€ Kontraktuesit, Kontraktuesi dﬂ
& mbajé pirgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues
dhe Zyrtarin e prokurimit nga i€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém
ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimii
kontratés nga ana & Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té
tyref

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga datae Neénshloimit té kontratés, kontrakiuesi do t1
dorézoid Menaxherit & Projektit njé program pér miratim, Programi do te
pérmbajé s& paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qé kérkohet péx dorézim dhe miratim
t& vizatimeve, metodate pérgjithshme ¢é do tj zbatojé, dhe afatin kohor

pér secilin aktivitet t specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé
shumé se 3 dité

OF duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té kerkuara $1
né njoftimin pér kontraté nent 11-3

OE-dubet t& duhet t& deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit

dinamik dhe se do ta kryej projektin né afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

¥iontraktuesi do € keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér
¢do person i cili nuk dshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashiim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
#Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé
periudhés sé elkzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér t& marré hapat ¢
nevojshém, né interes & punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit
Kontraktues dhe paléve t& treta, pér 1 parandaluar gdo humbje ose
aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré 18 gjitha hapat e domosdoshme, pér
pérgiegjdsiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguraar gt strukturat
dhe instalimet ekzistuese mbroben, rulien dhe mirémbahen. Al do (€ jeté
pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring
skermén dhe pajisiet e sigurist te cilat jané t& nevojshme pér Zbatimin e
duhur t8 detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti

Kontraktues

Ndérhyrja me
trafikun

14.1

Kontraktues do té sigurojé gf punimet dhe instalimet nuk shkaktojné
déme, ose pengeiné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe agroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t&
nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té
mbrojtjes apo pér té pérforenar pjesét ¢ rrugdve, urave, do t& bartet ne
shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njottojé Autoritetin
kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon té ndérmarré para
se kryej ato. Riparimet e dsmit te shkaktuara né rrugé, ura nga
transportt 1 materialeve apo pajisieve do 1@ jeté néd shpenzime 1@
Kontraktuesit J




Fatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& giitha tatimet dhe detyrimetj
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

* T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané
pérfshirg né gmimin e kontrakiuar

*Menaxherii Projektit do té harmonizo}é gmimin e kontraktuar neése

konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés

prej 28 ditésh para dorzimit t& tenderit dbe datés sé fundit t8 vértetimit
t& pérfundimit té punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do 1 Iejojé ndryshimin e gmimit té
kontraktuar pér shkak t€ ngritjes 58 tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohis sa ka gené n¢

vonesé kontraktuesi,

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do té filloj ponét brenda 1 dite nga nénshkrimi i kontratés.
*Rontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet
dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar
nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyng né fugi diten ¢ nénshkrimit té paléve dhe si dité zyrtare pér
fillim & punimeve do te Jkonsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per
fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.V endimi mbi
caktimin ¢ Menaxherit dhe Planii menaxhimit duhet t& hartohet

menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jet8 fro]dité

s¢

ckzekutimit

Zgiatja ¢ perindhis 18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund té ket vonesg,
Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Au toritetin Kontraktues se ka pér qéllim
t& béjé kitrkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai
konsideron se ka t& drejié. dhe ijep Autoritetit Kontraktues & dbéna
gjithépérfshirése ashtu gé t¢ mund té kontrollohet kérkesa.

* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Antoriteti
Kontraktues do i lejojé me shkrim Koutraktuesit kété zgjatje té periudhés
s& vealizimit nése mund t& arsyetohet, ose nit ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i éshté dhéné e

drejta pér zgjatje t& perindhés,

Démet e likuiduara | 19.1

Démet ¢ likniduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi 1 punéve me pérgjegiésiné e tij nuk arrin i Nése Ofruesi
pundve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t' realizojé ndonjé ose t& gjitha
punét brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve Heta
18 tij sipas kontatés, do t& keté 18 drejid,pér secilén dité q€ kalon ndérmjet
skadimit t8 periudhds s8 Yontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e liknatduara 1€ barabarta me 0.25% né dité & vlerds €
punéve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10% té viergs totale t&
porosisé.. Autoriteti Rontrakives mund 1& zbres démet e likniduara nga
pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 12 likuiduara nuk do
& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit té
Projektit dhe aprovimin ¢ Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale

nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori




Ekonomil nuk 8shié fuk né penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé

arsyetim dhe do 8 jeté pérgiegis pér mos futje né penale

Regjistri i punés 20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t8, mbahen né vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtént

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés e detyrohen nga moti me shi,
orét e punés, numrin dhe Nojin e punétoréve & punésuar. né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat dérguara, rrethanat e
paparashikoara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratate hollésishme té t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore
té punds sé beré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, & afta
pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té rénddsishme né llogaritjen
e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, sl pune ne progres, duhet &

nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe t& hashké-nénshkruhen nga

Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &

komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15

ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat

kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose te
paraqesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet
se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regiistér.

Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regiistrin e punés né gdo kohé dhe mund,

pa hequr dokumentin, 1& béjé ose € mart njé kopje té shénimeve té cilat ai

i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta signrojé Autoritetin

Kontrakives me informacionin e dubur pér t& mbajtur regjistrin e punés

né ményrén e duhur

Grigiina die cilésia | 21.1
¢ punimeve ghe

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me

specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe

materialeve
kérkesal tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit
kontraktues pér géllime identifikimi gjaté giithé periudhés s& realizinit
inspektimi dhe 22.1 *Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin e Projekti’, , i cili do
testimi

18 jeté pérgjeggés pér mbikéqyrien e ekzekutimit € punéve gjaté tévé
Kkohis, duke filluar q@ nga dita e part e fillimit & punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek
Antoriteti Kontrakiues.

* Qéllimi i mbikéqyties Eshts t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé
¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike: & réna
dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikqyrés sa
heré qé kjo shihet e nf;vojshme.Shpenzinwt pér testetimet e para i
keyhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Qrgani mbikeqyrés nuk

¢shté 1 kénaqur) keyben nga Autoriteti Kontraktues, J




Pagesa

24.1

TE gjitha pagesat bther né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do &€
bihen né Nogaring bankare & dhéné né Piesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Yontraktuesi. I njéjti formular,
qé i bashkéngjitet kérkesés pir pagesé, duhet té p'ér(‘ioret pér t'i raportuar
ndryshimet né ogaring bankare.

, pasi 1& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tel Zyrtari
pér pagesé dbe arkivim. Pérqindja % e pagesés per punét e kryera do té

caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisje pér ndértim,
instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet ngaana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés sé
kryer ng normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikulh.

o5.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t&
pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
pérshkrimi i Aktivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet: Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet veg'e veg, Kontrakiuesi do t€
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin
e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parast

27.1

Shuma e parave té mbajtura &shtd: Shuma e parave té mbajtura
dshité: 10% ¢ vilerés sé kontratés do jet sigurim bankar peér

gararniimin e punimeve

Virtetimet ¢
pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér
£8 vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet
kontraktuesit.
*Vlera e punds sé kryer do t€ pércaktohet nga Men axheri i Projektit.
* Vlera ¢ punds sé pérfunduar pérfshin: k
a. N& rastin ¢ Koniratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e
sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduﬁr;
ose
b. Né rast t& koniratés paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do 1é
pérbé vierén e aktiviteteve té pérfunduara ngé Pérshkrimin e
Aktivitetit.
* Vera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe

shkageve pér kompensim

" Shkaqet pér
kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet s n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend
ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte,
ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryetrjen e punéve té kontraktuara né afatine
caktuar si ng kontraté.

{(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q@ t'1 zbulojé ose




kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(¢) Parapagimivonohet.

0 Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin
e virtetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraltuesi has né pengesa pér keyerjen e altiviteteve té
punéve té kontraktuara t8 cilat pengesa nuk jané pér shkak 1€

joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

elezekutimit

30.5

30.6 AK do t¢ konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatate
méposhtme:

a) N rast té shleljes sé kontratés s& nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale pér AK dhe/ose kérkon qé AK t& shkaktoj shpeozime 18
kousiderueshine né pérfundimin e kontratés sé tillg; ose

Pér shkelje té kontratés s& nénshkruar shumé punétoré, nén-kontraktues
dhe/ose furnizues kané mbetur t€ pa-paguar.
30.7 AK para se t€ filloj procedurén ¢ konfiskimit 1é sigurimit té
ckzekutimit AK dubet té informoj, me shkrim, OF pér ¢do déshtim té
supozuar me kontraté dhe té jep OB kohé t& mjaftueshme pér korrigjim
1é déshtimeve té tilla. Déshtimii O pér té koerigiuar, né kohe, déshtime
t& tilla t& supozuara do té rezultojé né procedurén e konfiskimit.
30.8  Konfiskimii sigurisé s& ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
Yonteaktues t& kérkojé zhdémtimin shtesé qé rrjedhin nga kontrata dhe,
po ashtu, nése siguria e ekzekutimit dshté me vleré mé té larté se démet
nga shkelja, autoritets kontraktues duhet t'i rik-thejé diferencén,
30.9  Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojng né dokumentet e
tenderit diskrecionin e tenderuesve g€ t& paragesin sigurimin e
performances né ciléndo nga format e péreaktuara né nenin 30.5 té
kétyre rregullave dhe Udhézuesi Operativ. Gdo dispozité g€ lufizon
formén né té cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérveg atyre t&
referuara né nenin 30.5, do té kousiderohet e paviefshme.
Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzekutimit duhet i jeté i
pakushtézuar. Pér qéllimet e mésipérme, fala *pakushtézuar” do t& thoté
njé garanci e zbatueshme me kéirkesé dhe se nuk duhet t& keté ndonjé
\usht ose kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues dulet té ofroj
njé dokument g€ tregon qé ka ndodhur shkelje gjaté implementimit te
kontartes. Si rrjedhoje nuk ka nevojé té métejshme g8 autoriteti
kontraktues t& vértetoj shkeljen N& mbéshtetje t& nenit 03, parageafi 5, t8
LPP, kirkesat pér kualifikimin e leshuesve 18 sigurimit 18 ekzekuatimit, si¢
#shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té jeng jo-diskriminuese, nuk do
té kérkojné nga léshuesi gé té keté njé biznes né njé vend t& veganté, dhe
né gdo rast do té kufizohet vetém né kriteret q& jané té lidhura

drejtpérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e




kétyre instifucioneve ]

L

Parimet ¢
pérgjithshme

31

Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té
pranimit té pérkohshém ose final do t& béhet né prani té Kontrakiuesit,
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin nie kusht

qé Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 3o ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

FPunet nuk do té pranohen derisate jene kryer verifikimet dhe testet e
caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1é njoftojé
Antoritetin Kontraktues pér datén né 1@ cilén verifikimi dhe testet té tilla
mund té fillojné.

*punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohat, té
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkes#s sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas
njottimit 1& dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit

Kontraktues

Punét shtesé

32.2

N/A

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pages€ para se U1 kryej pagesat duhet t& bindet se ju kané
ofruar té giitha dokwmentet si- Plani i menaxhimil & kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,
faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t&
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né té
kundérten e merré pérgjegiésing. Poashtu obligohet qé dokumetet
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara
tju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé kopje ¢ faturés, raportit t&
pranimit dhe Jontratés pas pérfundimit t& projektit duhet té dorézohen tek

Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté
shtesé

33.7

Kontraktuesi ¢ ka pér obligim ta vendos PANON né hytje dhe dalje t&
punishtes né madhésing standarde, ku do té pérfshihen, titulk i projektit,
investuesit dhe punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve Bshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé s¢ punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve
10 % nga viera e kontratés, né kohdzgjatje 8 viet nga dita e pranimit teknik
dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé 16 shkurtér dhe pa asnjé kompensim, N& t€ kundértén
pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér OF dbe t€ njéjtat shpenzime
do ti faturojé Kontraktorit qé ka dhénd kété deklaraté mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OE,kjo deklarate epet né emer i Hderit té

konzorciumit

Shkelja ¢ kontratés

36

1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk arnin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontratgé.
36.2 N@ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do k€
ket 1& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

1) ndérprerien e kontrakés.




36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen j

démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuitojné nga zhatimi

{ masave té parapara né kété nen do té zhatolien duke u zbritur nga

shumat gé dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé

nga siguria

Shkiéputja ¢ 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shiképus Kontratén né
kontratts qofté se pala fjetér shkalkton njé shlkelje themelore t€ Kont ratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijné, por nuk do té

kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré Ijo
nd@rprerje né programin e punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit té

projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té

ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé

shumé se 15 dité pune; ose marréveshijet e arritura mbi pagesat pér shkak

1é kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né

likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga

Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&

Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje

o kontratés dbe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve i

péreaktfuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

£, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve

pér 1é cilat shuma minimale ¢ démeve té likniduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tetér kontraktuese bén shkelje t8 kontratés pér raste té tiera

nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerisojé

nése shkelja materiale kontratés paraget bazé pér shképutje t&

kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente

objektive dhe kio e pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés,

Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesit do t& pérfundoj

vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur,

Menaxheri i Projektit do té béjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do

t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 18né até ne

njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin

pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér

ndérprerie.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén

menjéherd, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda

15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit

Pagesa pas 39.1 Pérqindja gé do té Zhbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar,
shképutjes sé




kontraiés

qé pérfagfson koston uiesé 16 Autoritetit Kontraktuesin pér Lkompletimin
e Punéve, Bshté plus 10 % ¢ vierds sé kontratés ose nése démi sshié i madh
deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashiu nése kontrata

ndérpritet me fajine Autoritetit kontraktues at8heré Menaxheri jep urdhér

pér pagest pér 1é gjitha punét e keyera dhe té papaguara

mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

Prona 40 Té gjitha materialet dbe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet,
Punét e Pérkohshme, dhe Punét doté konsiderohen t& jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shikak té gabimit 1G
Kontraktuesit.
Zgjidhja migésore 422 TE gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgiidhen ne ményre
€ ' migésore nga Projekt menaxheri 1 kontratés, personat pérgjegiés te
mosmarréveshieve I e e
Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pergjegies te prokurimit si dhe
personave pérgjegjés te antorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gaté

ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk éshid e mundur t8 zgjidbet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né Gjvkatén Kompetente né

Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Num@r té Prokurimit: 0B614-21 ~7368-5-3-5

Titulli i koniratés: Puné shtesé (Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq -
Asfaltimi | rrugéve né Plemetin , lagjia Bregagji (Pjesa e gjashté) )

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat &
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmeé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore (& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Puné shtesé (Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi | rrugéve
né Plemetin , lagjja Bregagji (Pjesa e gjashté) )

3. Cmimi total 1 tenderit &shté: 4 526,90 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Eurof

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojme njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ b&jme kété kérkes€, pér keté tender [shéno numrin e Pjeseés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, s
t8 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor ésht& { autorizuar t& obligojé dhe € marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar g8 realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané té& obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat €
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t€ kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme gé t€
gjitha informatat & pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kéte konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kéié ftes€ dheqé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése ¢ bén keté.




i IMIT
PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUT

I8 BRSO TSGR NETRTm

/ DEKLARATA E GARANTUESIT

Sigurim Ekzekutimi gl &@@%@ﬁ%ﬂ I

Serial 0700101818030

KOMPANIA IGLRIMEVE - IMGURAK

Pér {Komuna e Obiiigit

@
%

(et | Avtoritett Kontraktues, ng tekstin @ mapoehtam Autorited; Wontraktuesy ‘
DUKE PASUR PARASYSH QF
[ VB INVEST SH.P.K. & DT MINING SH.P K.
{emr T operaiarl eRananik, na oheln s -

meposhiém “Oparaton & henonsk™
v o iéshoj nja siguvim to realizimit lidiur me kondratén me titukl
Esfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve n& Obiliq - Asfaltimi | rrugéve né Plemetin , lagjja Bregagjiﬁ

@ dhEng me numrin e Prokurimg, l OB614-21-7042.5.35

(Nr. i references oi arokuirit)
pér Operaterin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH Qf Crpavator: Ekaromik desturan © léshoje né garang paEr shumsn &
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin o dhéne & prokurimit

DHE DUKE PASUR PARASYSR QE femi pajtuar b japim Operatorit Ekonomik ké&l& garanci:

PER KETO ARSYE verlelojms 08 ne jemi Garantues dhe pérgjegjes ndej juve, nd emar @ Operatorit
Elonomik, deri na nje shume tolale praj

ka marre paisips
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€452.69 ]
{Kater dinde dhe Pesedhjete dhe Dy presje Gjashtadhjete dhe Nent €
(Shum & garincse ne shifra Ghe e lpilsy i
dha ne marrimn pECSINEr 4 ju pEguUIng, me kiresin W} 26 pard me shirim g dedilarelien i
Cperatort Ekonomil ka barg gabim sepsa:

« Autoritelil kantraklyes ashté konfroniuar m
Oparatonit Ekonomik per té keyer obligimet & vatg sipas konirates; dhe/ose

* Operatorn Ekonomik e ka shkelyr koniratén e nénshkruar, dhe kjo shisakion dém e konsiderueshem te
Autoriteti kentrakives dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontrakies & baje shpenzime t konsiderueshme
péET realizimin e késaf kontrate, dhe/ose

v Operaton Ekonomik e ks shkeity kontratén e nénshkruar,
nénlkontrakives, ghelose turmnizues material ose

« Oferte jonormaiisht e ulél o dorézuar ngn Operatort
realizohst dhe pa asnié ankest ose argumeant, 16

¢ humbje substansiale 98 jané remulat | deshtime &

dhe kjo ka Hna pa Pagess shumn puneore,

Ekonomik zbulon ar Mo ofend ruk mund 18
githa shumat brenda fimitave {2

I € 452.69 ] Sig &shié thene mé ian, pa pasur NSVojd gt dis
(shuma ¢ garancisé)

arsyel use bazat par kérkesion uaj ose per

hmohet ose t& jepen
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Pjesa IL

PERSHKRIMI 1 CMIMEVE

ANEKS KONTRATA ASFALTIME 1 RRUGEVE NE PLEMETIN (BREGAGIT)
.17+ | PLEMETIN BREGAGH . ZHAVOR SEG.1 L=135m B=dm R L . ;
Nr Pérshkrlmi [Njgsia] Sasia | gmimi [ Shuma
1 PUNET PERGADITORE
" i dhe 1@ ol ot
11 Té b?het.:nmziml. g]eo!:lenk i.tr-ascs:é, ] he!lﬁel pikét m‘i he t& nxirren kuotat e . l 135,00 | 0,10€ 12,50 €
rrugés nd bazé 18 matjeve 1E cilat i siguroai nga tereni.
NENTOTALLI:L ‘13,50 €
i, |PUNET TOKESORE
Gérmimi ] shtresés sé perzier zhavar/humus dhe material shkémbor deri né
arritjen e nivelit té kérkuar, pra hegja e shtrasés s& tokés deri te pjesa e Torté
21 dhe té pérgaditet pér bazament, 1& rrugés. Materiali § germuar duhet té m? | 222,40| 0,65€ 144,56 €
transportohet deri né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve 1#
menaxherit té kontratés,
fas t# gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, do t& thot kur té
2.2 formohet traseja e rrugés duhet t8 ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se té m’ 135,00 | 0,20€ 27,00 £
fillohet t& punohet me zhavar.
NENTOTAL:2 171,56 £
M. [PUNET E BAZAMENTIT TE RAUGES
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {frakston @ 0-60mm). Trashésiz e
zhavorit duhet té arrihet 20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
3. . . . e o " m? 111,29 | 4,B0€ 76 €
1 shtritiet né komplet siperfagen e planifikuar n shiresa.  Dim 135x 4x 0.20m 4 533,
Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e
shavorit duhet té arrihet 10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet t&
3.2 |shtrihet nd komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té& m? 55,60 | 6,00€ 333,60 €
arvijié koficientin 60 MN/m2. Dim 135x 4x 0.10m
Operatari Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me té ¢ili do t@ punohey
rruga, \& dorgzohet menaxherit té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
darézohet raportl § modulit 18 ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e .
a3 . . . . g 3,00 A0€ K
trashésisé sé zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale Cope . 15.00€ 45,00 €
né prezencé té Menaxherit 18 Kontratds,
NETOTALES 912,36 €
L' PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE
Gjat punimeve dubet & ketd kujdes té shtuar pér mos démtimin e pusetave
egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit, Pusetat duhet té ngriten me baton
4.1 duke béré shabllen unik pér ¢do puseté dhe ngritfa e pusetds duhet t& béhet Copé | 1,00 80,00 80,00 €
nié ményré precize pér té gené né nivel 18 njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet 18 furnizehet dhe montchet nga materialii gizés 40Ton.
4.2 Furnizimi transporti dhe mantimi [ kanit 8060/600mm Copé 1 - &
NENTOTALIY 80,00 £
W PROJEKT! | REALIZIMIT
Té glitha matjet, p.sh. Profili Giatésor, Térthor, vendndodhja e pusctave
l&shesave si dhe 16 glitha elementet pérbérése dubet té paragiten né projekt
5.1 ’ -
té raalizimit, dhe t& dor8zohet te AK. Materiali duhet té& jeté i shiypur dhe i m 13500 | 0.50€ 67,50 €
lidhur né formé profekti nié dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:G 67,50 €
REKAPITULIVI | PERTHESHM 1 5EG..4
| PUNET PERGADITORE 13,50 €
PUNET TOKESORE 171,56 €
PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 512,36 €
PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 80,00 €
PROJEKTI E REALIZIMIT 67,50 £
T R "TOTALYIRRUGES 1] 1.244,92 €
W - JPLEMEVIN BREGAG) ZHAVOR SEG.2 - :L=BOm B=4m .
N | PErshkrimi Njésia| Sasia | cmimi| _ Shuma
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PUNET PERGADITORE

rrugés né bazi L& matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

11 Té b%hetjngizimi gjeofiezik :t.tr.east-.?é,. té bé'zl\et pikétim.i dhe L8 nxirren kuotat e - 80,00 | 0.10¢ 2,00 €
rrugés nié bazé té matjeve 1 cilat i siguroni nga tereni.
NENTOTALLL 8,00 €
. |PUNET TOKESORE
Garmimi i shiresés sé perzier zhavor/humus dhe material shkémbor deri né
. arritjen e nivelit t& k&rkuar, pra heqgja e shiresés sé tokés deri te pjesa e forié
2.1 |dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés. Materiali i germuar duhet té m® | 134,40 050¢ 67,20 €
transpertohet deri né deponi nd rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve té
menaxherit té kontratés.
Pas t& gjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do té thot kur t&
2.2 Hormohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel 1& dubur, parase t&€ § m' 80,00 | D,20€ 16,00 €
fillohet té punohet me zhavor.
NENTOTALL2 83,20 €
. JPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit {fraksion @ 0-60mm}. Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet 20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet &
3.1 3 4,80¢
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né shtresa.  Tim 80x 4x 0.20m m 67,20 | 480¢ 322,56 €
Furnizimi, Lransporti die shtrirja ¢ zhavorit (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia &
zhavorit dubet té arrihet 10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
3.2 |shtrihet né kamplet siperfagen e planifikuar né shtresa, Ngjeshia duhet té m* | 33,60 | &,00¢ 201,69 €
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 80x 4x 0.10m
Operatori Shérbyes 8shté obligativ pér zhavorin me L€ cili do t& punohet
rruga, té dordzohet menaxherit t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
) {1 modulit t& nei 57158, dhe duhet té béhet malj i
133 doréz“n}?e} r?port: rrm ulit té ng]eshm?rlse e : ubhet té béhet mql]:? e copi | 2,00 |15,00€ 30,00 €
trashésisé sé zhavorit. Mostrat dubet té merren sipas normave profesionale
né prezencé té Menaxherit té Kontratés.
NETOTAL!:3 554,16 €
v |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE
Gjat punimeve duhet L& ket kujdes t& shtuar pér mos démtimin e pusctave
egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet & ngriten me betan
4.1 lduke béré shabllon unik pér gda puseté dhe ngritja e pusetés duhet té héhet | Copé | 1,00 | 80,00 80,00 €
né ményré precize pér té gené né nivel té njejté me asfalt, Kapaku i Pusetés
dubet té furnizohet dhe montohet nga materiali | gizés 40Ton.
4.2 |Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm Copé 1 - £
NENTOTALLA 80,00 €
v PROJEKTI | REALIZIMIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésar, Térthor, Vendndodhja e pusetave
léshasave si dhe té gjitha elementet pérbérése duhet 1€ paragiten né projekt
.1 ! G
> t& realizimit, dhe t4 dorézahet te AK. Materiali duhet té Jeté i shtypur che i m 80.00 3 0,50¢ 40,00 €
lidhur né formé projekti né dy origjinale dhe elekironike - CD.
NENTOTALIE 4D,00 €
REKAPITULIML | PERTHESHM | SEG..4
| pUNET PERGADITORE 8,00 €
Il [PUNET TOKESORE 83,20 €
il [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 554,16 £
IV [PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE 80,00 €
Vi PRGJEKT! | REALIZIMIT 4,00 €
R TOTALLY RRUGES 1 765,36 €
il PLEMETIN BREGAGH ZHAVOR SEG.3 - L=45 B=4m- {
Nr Pérshkrimi [ Mjésia] Sasia | gmimi|  Shuma
1 PUNET PERGADITORE
T& behet incizimi gjeodezik i trasesé, té bihet pikétimi dhe té nxirren kuotat ¢
11 Ingizimi gleocezik pixe AIFTen €l w ] as00 | 010¢€ 4,50 €
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NENTOTALI: ] 4,50 €
1. |PUNET TOGKESORE
Garmimi 1 shiresgs s& perzier zhavor/humus dhe material shk&mbor deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shtresés s& tokés deri te pjesa e forté
2.1 |dhe t& pérgaditel pér bazament & rrugés. Materiali i germuar duhet té m? 78,40 { 0,50¢€ 39,20 €
transportohet deri né deponi né rreze pératérsishté Skm, sipas udhézimeve té
menaxherit 1& kontratés.
Pas té gjitha procedurave té gryerieve dhe planifikimit, do 1@ thot kur té
2.2 |formohet traseja e rrugés duhet t& ngieshet toka né nivel té duhur, para se té m' 45,00 | 0,20€ 300 €
fillghet té punohet me zhavor,
NENTOTALL2 48,20 £
T, |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnizimi, transparti dhe shtrirja e zhavorit {fraksicn @ 0-60mm, Trashésia e
Zhavorit duhet té arrihet 20cm né giendje té agjeshur. Zhavori duhet té
3. 3
! shtrinet né komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, Dim 45x 4x 0.20m m 39,20 | 4,80€ 188,16 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion # 0-31.5mm}. Trashésia e
shavorit duhet t& arrihet 10cm né giendje & ngjeshur. Zhavori duhet té
3.2 ishtrihet né komplet siperfagene planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& m* 19,60 | B,00E 117,60 €
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 45x% 4% 0.30m
Operatori Shérbyes &shé obligativ pér zhavorin me té cili do t& punohet
rruga, 1é dorézohet menaxhetit té kantratés Atesti, Para asfaltimit duhet &
dors - e sris, dhe duhet té béhet matj .
23 orez?I:ne"t rﬁportl i n.nodullt & ng]eshmier s&, dhe fiu et té béhe matja. e Copé | 2,00 |1500€ 30,00 €
trashésisé s& zhavorit. Mostrat duhet t merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit 1& Kontratés.
NETOTALL3 335,76 €
W PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE
Gjat punimeve duhet 1€ keté kujdes 1& shiuar pér mos démtimin e pusetave
egistuese, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet 18 ngriten me beton
4.1 |duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dbe ngritja e pusetés dubet té béhet | Copé 1,00 | 80,00 80,60 €
né ményri precize pér 1@ gené né nivel t& njejté me asfalt, Kapaku i Pusetés
dufet té furnizohet dhe montahet nga materiali i gizés 40Ton.
4.2 |Eurnizini transperti dhe montimi | konit 300/600mm Copé 1 20 20,00 £
NENTOTALLA 100,00 €
v PROJEKTI | REALIZIVIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profitl Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e pusetave
leshesave 5i dhe té gjitha elementet pérbérése duhet 1& paragiten né projekt .
5.1 . N L e ixy . m' 45,00 | 0,50€ 22,50 €
té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali duhet té jet i shtypur dhe i
lidhur né formé projekti né dy origjinale dhe elektranike - CB-
MENTOTALLG 22,50 €
REKAPITULIMI | PERTHESHM | SEG..4
| PUNET PERGADITORE 4,50 €
1] PUNET TOKESORE 48,20 €
1 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 335,78 €
v |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 100,00 €
Vil PROJEXTI | REALIZIMIT 22,50 €
e b e e “TOTALI I RRUGES 1 510,96 €
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1% IPLEMETIN B_REGAGJI ZHAVOR 58G.7 1=190m B=5m dhe L=75m B=4m :
Nr Parshkrimi [ Njésia| Sasia | Cmimi]|  Shuma
I PUNET PERGADITORE
14 Té b?hetﬂin;iz.i_m.i' gieof!ezik i.tr_ase?é,. té béhet pikétirn.i dhe té nxirren kuotat e o | 265.00| 0.10¢ 36,50 €
rrugis né bazé tié matjeve t& cilat i siguroni nga teremni.
NENTOTALLL 26,50 £
1. |PUNET TOKESORE
Germimi | shtreses sé perzier zhavor/humus dhe material shk&mbor deri né
arritjen ¢ nivelis té kérlasar, pra heqja e shiresits sé tokés deri te pjesa e forté
2.1 ldhe té pérgaditet pér bazament t& rrugés. Materiall i gerrauar duhet té m* | 221,40 0,50€ 110,70 €
transportohet deri nié deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas udhiézimeve Lé
menaxherit t& kontratés.
Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do 12 thot kur 1&
2.2 lormohet traseja e rrupds duhet té ngjeshet toka né nivel td duhur, para se té m' | 265,00 0,20€ 53,00 €
fillohet 1& punohet me zhavar.
NENTOTALE2 163,70 €
. |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-60mm). Trashésia e
shavorit duhet t& arrihet 20cm né giendje té ngieshur. Zhavori duhet t&
-1 . . ) : 4,806 ,
3 shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né shtresa. Dim 75x% 4x ¢.20m m 63,20 Bo€ 303,36 €
Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhaverit {fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e
zhavorit duhet (& arrihet 10cm né giendje t& ngjeshur, Zhaveri duhet t&
3.2 |shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té m® | 174,10 | G,00€ 1.044,60 €
arrijé koficlentin 60 M§/m2. Dim 190x 5% 0.15m +75x4*0.10
Operatorl Shérbyes éshti obligativ pér zhavorin me € cili du 1€ punchet
rruga, té dorézohet menaxherit 1& kontratis Atesti, Para asfaltimit dubet té
" i s srisé, duhet & bk . )
23 dcrez?l?e"t rﬁpartn i n.mrluht @ ngjeshmferlse dhe . uhet té béhet rnaua. e Copé | 5,00 | 15,00€ 75,00 €
trashésisé sé zhavorit. Mostrat duhet té merren sipas normave profesionale
né prezencé & Menaxherit té& Kontratés.
MNETOTALI3]  1.422,96 €
i\ PRINET E PUSETAVE BHE LESHESAVE
Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar piir mos démtimin e pusetave
egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
41 |duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet té béher | Cop | 3,00 80,00 240,00 €
né ményré precize pér té gend né nivel 1& njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés
duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés 40Ton.
4.7  |Furnizimi transporti dhe montimi 1 konit 800/660mm Copé i 20 20,00 €
NENTOTALLA 260,00 £
v PROIEKTI I REALIZIMIT
T& giitha matjet, p.sh, Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja & pusetave
[éshesave si dhe 18 gjitha elementet pérbérise duhet t& paraqiten né projekt
5.1 \ . ' 1265, :
1& realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiall duhet t& jeté i shtypur dhei m 65,00 0,50¢ 13250 €
lidhur né formé projekti ng dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALLG 132,50 €
REKAPETULIMI 1 PERTHESHM t SEG..4
| IPUNET PERGADITORE 26,50 €
Il [PUNET TOKESORE 163,70 €
M |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1.422,96 €
v PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 260,00 €
VI PROJEKTI | REALIZIMIT 132,50 €
T S TOTALL Y RRUGES 1| 2,005,066 €
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RIKAPITULLIMI T PERGITTHESHM

1 PLEMETIN BREGAGI ZHAVOR SEG.1  L=135m B=4mn 1.244.92 €
It |PLEMETIN BREGAGI ZHAVOR SEG2  L=80m B=dm 765,36 €
Iil {PLEMETIN BREGAG)L ZHAVOR SEG3  L=45 B=dm 510,96 €
vV PLEMETIN BREGAGIL ZHAVOR SEG.7  L=190m B=3m dhe [~=T5m B=4m 2.005,66 €
TOTALI PERGJITHESHUM | 452690 €

Vreejlisie

LS B IO RIEIILCL 4 HpPZEAT ERCKERE 1Tt TIL L AT O CHERTR L LU (RS HER O LG 310 LD L0 ) S50 0 QR TR 183,
g 18 shiénohel me maksimum dy (2) nomrea pas presés dhjetore. Cdo numbe i shémear pas momrin 18
dyie (2) nul do W@ mervel pie bazit né Hogaritje 18 vieeis sé ofertés, oferta e B1E de t8 konsiderohet ¢
Né grim 18 pérfshihen (& gjitha taksat ¢ aplikuara n€ Kosavé,duke Hogaritur edbe tvsh-ng
Operatorét Bkonomik me Cmime Jo-novmalisht 18 ulét do & eliminohen automatikishi gjal € provestt

Lt vlerdsinil ki oferlave.
Mise ndodhé sdonjé gabim né plotésimin e parantses AK nuk mbané pérgjegjisi.

{dentilikim i operatorit ckonemik {oc)
Emri i kompanisé: GR OE VB INVEST & BT MINING
Adresa ¢ ploté PRISHTINE
Pérfaqésuar nga:
Emri dhe mbiemri : Berat Hasalii
. "|Pozita DREITOR
Nénshkeimi: .
data: 06.10.2021
Yula
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes | prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21 -7368-5-3-5

Nr i brendshém: 614 21 053/5-1 5335

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik VB INVEST SH.P.K.; DT
MINING

SH.P.K., Rr.Vicianum, Objekti Redoni, k5, nr46, Arbéri, 10000, Prishtiné, Kosové
E-mail: vbinvest19@gmail.com

Personi kontaktues: Berat Hasolii

Telefoni: 049/301049




